
 

 

R.d.P. dott Vincenzo Gazzillo - tel.+39 080 596.2169 - e-mail: vincenzo.gazzillo@poliba.it – ufficioelettorale@poliba.it 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio Procedure Elettorali 
 

D.R. n. 371 

 

 

OGGETTO: Decadenza della Prof.ssa Giuseppina Uva dalla carica di rappresentante dei professori di II fascia del 

Senato Accademico, per il triennio accademico 2018-2021.  

  

IL RETTORE 

 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 “Riordinamento della docenza universitaria, relativa fascia di formazione 

nonché sperimentazione organizzativa e didattica” e s.m.i.; 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’università e della ricerca scientifica e 

tecnologica”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 245 “Norme sul piano triennale di sviluppo dell’università e per l'attuazione del 

piano quadriennale 1986-1990”, e in particolare l’art. 8 “Istituzione del Politecnico di Bari”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 4 ottobre 2000 “Settori scientifico-disciplinari”; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019; 

VISTO il Regolamento Elettorale di Ateneo, emanato con R. n. 245 del 20 giugno 2012 e s.m.i.,  

VISTO il D.R. 496 del 6 settembre 2018 con cui la Prof.ssa Giuseppina UVA è stata nominata rappresentante dei 

professori di II fascia del Senato Accademico, per il triennio accademico 2018-2021; 

VISTO il D.R. 362 del 3 maggio 2021 con cui la Prof.ssa Giuseppina UVA  è stata nominata professore di I fascia 

per il settore scientifico disciplinare ICAR/09 “Tecnica delle costruzioni” - settore concorsuale 08/B3 

“Tecnica delle costruzioni”, presso il Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, del Territorio, Edile e 

di Chimica di questo Politecnico, agli effetti giuridici ed economici dal 05/05/2021, in applicazione dell’art. 

24, comma 6, della Legge n. 240/2010, cessando in pari data dal ruolo di professore di II fascia di questo 

stesso Politecnico; 

VISTO il verbale di seggio delle elezioni per il Senato Accademico, triennio accademico 2018-2021, dal quale 

risulta che la prima candidata non eletta è la Prof.ssa Roberta BELLI, professoressa di II fascia per il settore 

scientifico disciplinare L-ANT/07, presso il Dipartimento di Scienze dell’Ingegneria Civile e 

dell’Architettura; 

VISTO che la candidata Prof.ssa Roberta BELLI ha conseguito un numero di voti maggiore al 50% dei voti 

dell’ultimo degli eletti, ex art. 1, comma 6 del Regolamento Elettorale di Ateneo; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 22 marzo 2013 con cui sono state rideterminate le 

indennità di carica dei consiglieri di amministrazione e dei componenti del Senato Accademico, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Per le motivazioni enunciate in premessa, a far tempo dalla data del presente provvedimento la prof.ssa Giuseppina 

UVA decade dalla carica di rappresentante dei professori di II fascia del Senato Accademico. 

 

Art. 2 

A decorrere dalla medesima data e sino al 30 settembre 2021, la candidata Prof.ssa Roberta BELLI è nominata 

rappresentante dei professori di II fascia del Senato Accademico. 

 

Bari, li 05/05/2021 

 IL RETTORE 

 Prof. Ing. Francesco Cupertino  

mailto:vincenzo.gazzillo@poliba.it

		2021-05-05T08:57:54+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




